



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ

เรื่อง ราคากลางงานปรับปรุงเสริมทางถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Ove Lay) ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 370.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,480 ตารางเมตร หมู่ที่ 4 ตำบลริมเหนือ เชื่อมต่อ หมู่ที่ 7 ตำบลสันโป่ง อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 โดยในมาตรา 103/7 วรรคหนึ่งได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

เทศบาลตำบลริมเหนือ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานปรับปรุงเสริมทางถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Ove Lay) ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 370.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,480 ตารางเมตร หมู่ที่ 4 ตำบลริมเหนือ เชื่อมต่อ หมู่ที่ 7 ตำบลสันโป่ง อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอปิดประกาศประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 10 มกราคม พ.ศ.2565

ร้อยตำรวจตรี

(สุภาพ ยะมะโน)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ พร.5 แผ่นที่ 1/1

งานก่อสร้างปรับปรุงเสริมทางถนนแอสฟัลติกคอนกรีต (Over Lay)

ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.0 เมตร ยาว 370 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,480 ตร.ม. ตามแบบแปลนที่กำหนด

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลริมเหนือ

ถนนสายหลัก หมู่ที่ 4 ตำบลริมเหนือ เชื่อมต่อ ม.7 ตำบลสันโป่ง อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างเทศบาลตำบลริมเหนือ

ประมาณการวันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	Factor F	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		-		
2	ประเภทงานทาง	1.3607	423,955.67	576,876.47	
3	ประเภทงานชลประทาน		-		
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม		-		
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	ค่าป้ายโครงการ (ป้ายเหล็กขนาด 0.60 x 1.20 ม.)			-	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ			576,876.47	
	คิดเป็นเงินประมาณ			576,000.00	

ที่มา: ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่บทวนและปรับปรุงใหม่ 13 มีนาคม 2555 บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเงินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558 และ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2557 เรื่อง มาตรการดำเนินการปรับลดราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ

(ตัวอักษร) ห้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน

ขนาดพื้นที่

1,480.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

389.19

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

เห็นชอบ

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายดวงเด่น ศรีบุรี)

(นางนงนุช เครือศรี)

ปลัดเทศบาลตำบลริมเหนือ

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ ร้อยตำรวจตรี

เห็นชอบ

(นายทวีรัตน์ อินทนนท์)

(สุภาพ ยะมะโน)

ลงชื่อ

กรรมการ

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

(นายพนพล พรหมขาว)

ที่มา: ราคาส่งก่อสร้างสำนักขึ้นเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดเชียงใหม่; เดือน ธันวาคม 2564 นอกเหนือจากนี้สืบราคาจากร้านค้าภายในพื้นที่ อ.แมริม

ราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

งานก่อสร้างปรับปรุงเสริมทางถนนแอสฟัลติกคอนกรีต (Over Lay)

ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.0 เมตร ยาว 370 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,480 ตร.ม. ตามแบบแปลนที่กำหนด

ถนนสายหลัก หมู่ที่ 4 ตำบลริมเหนือ เชื่อมต่อ ม.7 ตำบลสันโป่ง อำเภอแมริ่ม จังหวัดเชียงใหม่

กองช่างเทศบาลตำบลริมเหนือ

ประมาณราคาโดย

ประมาณการวันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

แบบที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
1	งานผิวทาง Asphaltic Concrete								
	1.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	7.58	-	7.15	-	-	
	1.2 Tack Coat	1,480.00	ตร.ม.	7.58	11,225.06	6.93	10,256.40	21,481.46	
	1.3 ผิว Asphaltic Concrete								
	- Asphaltic Concrete (ปูน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	14.85	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูน Tack Coat)	1,480.00	ตร.ม.	247.47	366,259.04	11.63	17,212.40	383,471.44	
2	งานตีเส้นจราจร								
	2.1 สีเทอร์โมพลาสติก	74.00	ตร.ม.	237.78	17,595.93	19.01	1,406.84	19,002.77	2 เส้นกว้าง 10 ซม.
3	งานพื้นทางหินคลุก								
	3.1 ผสม (Blend)	-	ลบ.ม.	-	-	23.14	-	-	
	3.3 บดทับ	-	ลบ.ม.	595.67	-	78.78	-	-	
รวมวัสดุและค่าแรง					395,080.03		28,875.64	423,955.67	423,955.67

เห็นชอบ

ลงชื่อ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ประธานกรรมการ

(นายดวงเด่น ศรีบุรี)

(นางนงนุช เครือศรี)

ปลัดเทศบาลตำบลริมเหนือ

ลงชื่อ กรรมการ

เห็นชอบ

(นายทวีรัตน์ อินทนท์)

(สุภาพ ยะมะโน)

ลงชื่อ กรรมการ

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

(นายณพดล พรหมขาว)